
A.G.C.  7 – Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organizzazione e Metodo – 
Settore  3 – Decreto dirigenziale n. 15 del 13 gennaio 2010  - Selezione interna, per titoli ed esami, 
per l'attribuzione mediante progressione verticale di n. 30 posti di categoria C, posizione eco-
nomica C1, profilo professionale di "Istruttore di Vigilanza", riservata al personale della Giunta 
Regionale della Campania - Rettifica. 

 
 
PREMESSO CHE: 
- con decreto dirigenziale n. 379 del 19/10/2009 è stata approvata la graduatoria di merito e disposta la 

nomina dei vincitori della selezione interna per n. 30 posti di “Istruttore di Vigilanza” – categoria C, 
posizione economica C1, con espressa riserva, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del “Regolamento dei 
concorsi”, approvato con D.G.R. n. 6131/2002 e dell’art. 9 del bando, “di poter disporre in ogni 
momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candidati dalla selezione qualora sia 
accertato il difetto dei requisiti di ammissione, ovvero la modificazione della graduatoria qualora sia 
accertato il mancato possesso dei titoli valutati”; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- in esecuzione del citato decreto dirigenziale, è stata richiesta ai vincitori la documentazione attestante 

il possesso dei requisiti di ammissione e dei titoli valutati dalla Commissione esaminatrice; 
- il candidato Cardano Sandro, collocato al 27° pos to – vincitore con punti 70,20 – della graduatoria di 

merito, aveva, tra l’altro, dichiarato nella domanda di concorso di aver partecipato a “Corso Autisti 
Regione Campania”; 

- con nota prot. n. 958325 del 05/11/2009 il candidato comunicava l’impossibilità a produrre l’originale o 
la copia autentica dell’attestato di partecipazione al “Corso Autisti Regione Campania”, valutato con 
punti 0,40 dalla Commissione Esaminatrice, chiedendo di “escludere tale titolo dal calcolo del 
punteggio complessivo, ridefinendone il valore numerico”. 
 

RILEVATO CHE: 
- per l’effetto della rettifica del punteggio attribuito al Sig. Cardano Sandro risulta comunque collocato al 

27° posto – vincitore - della graduatoria con punti  69,80; 
 
RITENUTO:   
- di dover provvedere alla rettifica del punteggio del candidato Cardano Sandro nella graduatoria 

approvata con decreto dirigenziale n. 379 del 19/10/2009,  confermando lo stesso al 27° posto – 
vincitore – con  punti 69,80;  

 
VISTI: 
- il D.Lgs.vo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali; 
- il “Regolamento dei concorsi”, approvato con atto deliberativo n. 6131 del 13/12/2002; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal su citato Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di regolari-
tà resa dal Dirigente del servizio medesimo, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di provvedere alla rettifica del punteggio del candidato Cardano Sandro nella graduatoria approvata 

con decreto dirigenziale n. 379 del 19/10/2009,  confermando lo stesso al 27° posto – vincitore – con  
punti 69,80;  

- di inviare il presente decreto al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione nel BURC ed al Settore “Atti Sottoposti a Registrazione e Contratti – Servizio  
04”, con l’avvertenza che la pubblicazione costituisce notifica all’interessato;  



- di disporre altresì, la pubblicazione di tale provvedimento sul portale della Regione Campania - 
Pagine dell’Assessore alle Risorse Umane - e  - “Rete Intranet” - al fine della massima diffusione ai 
dipendenti interessati; 

- di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento all’Assessore alle Risorse Umane, 
ai fini degli adempimenti di cui alla circolare n. 5 del 12/06/2000. 

              
           MARCHIELLO  
 


